РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

29 мая 2023 г. № 684

Об определении мест пользования поверхностными

водными объектами для рекреации, спорта и туризма

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 13, пункта 2 статьи 29 Водного кодекса

Республики Беларусь Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить места пользования поверхностными водными объектами

для рекреации, спорта и туризма на территории Браславского района:

озеро Дривяты (береговая линия с акваторией со стороны улицы Гагарина

и Булойчика города Браслава);

озеро Бережье (береговая линия с акваторией со стороны улицы Октября города

Браслава);

озеро Видзовское (береговая линия с акваторией по автомобильной дороге Н-2111

Видзы – Дрисвяты – граница Литовской Республики (правая сторона) по направлению

к деревне Подворинка из городского поселка Видзы);

озеро Дривяты (береговая линия с акваторией по улице Набережная города Браслава

(правая сторона) в направлении базы отдыха «Дривяты»);

озеро Струсто (береговая линия с акваторией на туристской стоянке общего типа

«Перетяг» в районе горы Маяк);

озеро Войсо (береговая линия с акваторией со стороны улицы Лесной деревни

Муражи).

2. Запретить купание граждан на мелиоративных каналах, прудах, искусственных,

пожарных водоемах, очистных сооружениях, реках, озерах, расположенных на территории

Браславского района, за исключением мест, определенных в пункте 1 настоящего

решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению

деятельности, Браславскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны

окружающей среды, отдел архитектуры и строительства, жилищно-коммунального

хозяйства Браславского районного исполнительного комитета.

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Браслаўская звязда».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Грищенко

Управляющий делами –
начальник управления делами И.Н.Минина

СОГЛАСОВАНО

Государственное учреждение

Браславский районный центр

гигиены и эпидемиологии